
Čj.: 55068/2020 - 9
Číslo v CES: 6012

Dohoda o narovnání
uzavřená mezi

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj

se sídlem: Staroměstské náměstí 932/6, Praha 1 – Staré Město, PSČ: 110 15

zastoupená: Ing. Janem Koudelkou, náměstkem pro řízení sekce informačních a komunikačních

technologií

IČ: 660 02 222

DIČ: CZ 66002222 (není plátcem DPH)

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28

Číslo účtu: 629001/0710

na straně jedné (dále jen „objednatel“)

a

S&T CZ s.r.o.

se sídlem: Praha 4, Na Strži 1702/65, PSČ 14000

zapsána v obchodním rejstříku C 6033 vedená u Městského soudu v Praze

zastoupená: Miroslavem Bečkou, Ing. Václavem Krausem, jednateli společnosti

IČ: 44846029

DIČ: CZ44846029 (je plátcem DPH)

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

na straně druhé (dále jen „poskytovatel“)

(společně dále jen „smluvní strany“ nebo samostatně „smluvní strana“)

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1903 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) tuto dohodu o

narovnání (dále jen „Dohoda“).

1. Úvodní ustanovení

1.1 Smluvní strany uzavřely Smlouvu o dílo na dodávku a implementaci elektronické spisové služby

včetně důvěryhodného úložiště dokumentů číslo v CES: 5732 (dále jen „Smlouva o dílo“).

1.2 Dne 28.4.2020 byl oběma smluvními stranami podepsán akceptační protokol k akceptaci plnění

etapy I plnění Smlouvy o dílo (etapa E1.ERMS) (dále jen „Akceptační protokol“). Dle

Akceptačního protokolu byly v plnění shledány vady a nedodělky, které byly uvedeny



Čj.: 55068/2020 - 9 
Číslo v CES: 6012 

 

v Akceptačním protokolu, a plnění bylo akceptováno s výhradami. Dne 6.5.2020 doručil 

poskytovatel objednateli zprávu o vypořádání výhrad z Akceptačního protokolu.  

1.3 Objednatel následně doručil poskytovateli písemnost označenou jako „Odstoupení od Smlouvy 

o dílo na dodávku a implementaci elektronické spisové služby včetně důvěryhodného úložiště 

dokumentů (CES 5732) (dále jen „Smlouva“), uplatnění smluvní pokuty“ ze dne 13.5.2020 č.j. 

MMR-27032/2020-9 (dále jen „Vyrozumění o odstoupení“). Ve Vyrozumění o odstoupení 

objednatel: 

- uvedl, že odstupuje od Smlouvy o dílo ohledně nesplněného zbytku plnění dle ustanovení bodu 

14.2. písm. d) Smlouvy o dílo s odůvodněním, že poskytovatel ve smyslu bodu 7.20 Smlouvy o 

dílo podstatně porušil Smlouvu o dílo tím, že dle jeho tvrzení ve lhůtě dle bodu 7.20 Smlouvy o 

dílo neodstranil vady uvedené ve Vyrozumění o odstoupení; 

- uvedl, že poskytovatel byl v prodlení s plněním etapy I, 

- sdělil, že z uvedeného důvodu nebude faktura č. 9061082936 zaslaná objednateli dne 6.5.2020 

zaplacena; a 

- vyzval poskytovatele k zaplacení smluvní pokuty ve výši 618.000,- Kč z důvodu tvrzeného 

prodlení s provedením díla v termínu 9.1.2020. 

1.4 Na Vyrozumění o odstoupení reagoval poskytovatel písemností ze dne 29.5.2020 nadepsanou 

„vyjádření k dopisu nazvanému „Odstoupení od Smlouvy o dílo na dodávku a implementaci 

elektronické spisové služby včetně důvěryhodného úložiště dokumentů (CES 5732) (dále jen 

„Smlouva“), uplatnění smluvní pokuty“ (dále jen „Vyjádření k odstoupení“). Ve Vyjádření 

k odstoupení poskytovatel: 

- uvedl, že s odstoupením nesouhlasí a že odstoupení od Smlouvy o dílo považuje za neplatné 

a uvedl důvody svého tvrzení; 

- uvedl, že nebyl v prodlení s plněním etapy I a uvedl důvody svého tvrzení, 

- uvedl, že objednatel nemá nárok na zaplacení smluvní pokuty, neboť poskytovatel nebyl 

v prodlení s plněním etapy I z důvodu tvrzeného prodlení s poskytnutím součinnosti ze strany 

objednatele; a 

- vyzval objednatele k podpisu akceptačního protokolu k plnění Dodávka plnění etapy I 

(E1.ERMS) s výrokem „Akceptováno“ a k poskytnutí součinnosti k plnění etapy II dle Smlouvy 

o dílo. 

1.5 V návaznosti na výše uvedené smluvní strany konstatují, že spornými práva a povinnostmi mezi 

nimi jsou: 

a. otázka platnosti a účinnosti odstoupení od Smlouvy o dílo dle Vyrozumění o odstoupení, 

resp. zda v důsledku platnosti či neplatnosti a účinnosti nebo neúčinnosti nastaly účinky 

odstoupení od Smlouvy o dílo dle Vyrozumění o odstoupení, kdy objednatel tvrdí, že 

odstoupení bylo platné a účinné a jeho účinky nastaly, a poskytovatel tvrdí, že odstoupení 

bylo neplatné a neúčinné a jeho účinky nenastaly, 

b. práva a povinnosti smluvních stran související se sporným odstoupením od Smlouvy o dílo 

dle Vyrozumění o odstoupení včetně práv a povinností v důsledku platnosti či neplatnosti 

odstoupení a účinnosti či neúčinnosti odstoupení od Smlouvy o dílo, 



Čj.: 55068/2020 - 9 
Číslo v CES: 6012 

 

c. otázka prodlení poskytovatele s plněním etapy I dle Smlouvy o dílo a práva objednatele a 

povinnosti poskytovatele vyplývající ze sporného prodlení poskytovatele s plněním etapy I 

dle Smlouvy o dílo, 

d. otázka prodlení objednatele s poskytování součinnosti poskytovateli při plnění etapy I dle 

Smlouvy o dílo a práva poskytovatele a povinnosti objednatele vyplývající ze sporného 

prodlení objednatele s poskytováním součinnosti při plnění etapy I dle Smlouvy o dílo, 

e. práva a povinnosti smluvních stran vzniklá v důsledku přerušení plnění Smlouvy o dílo po 

doručení Vyrozumění o odstoupení až do uzavření této Dohody. 

(dále jen „Sporná práva a povinnosti“) 

1.6 Následně smluvní strany vedly jednání v osobní i písemné formě za účelem dosažení vyřešení 

situace, vyřešení vzájemně sporných stanovisek a dosažení shody na dalším postupu. 

Objednatel byl poskytovatelem ujištěn o připravenosti k pokračování v plnění Smlouvy o dílo 

řádně dle Smlouvy o dílo za nezbytné součinnosti objednatele. Poskytovatel a objednatel si 

v rámci jednání podrobně objasnili příčiny vzájemných neshod a vyhodnotili je jako řešitelné. 

Smluvní strany po jednáních dospěly k závěru, že ukončení plnění Smlouvy o dílo by se mohlo 

ukázat oboustranně neefektivním s ohledem na rozsah dosud poskytnutého plnění dle Smlouvy 

o dílo, již vynaložené prostředky obou stran na plnění Smlouvy o dílo a již vynaložené časové 

kapacity pracovníků obou stran. Obě smluvní strany zvážily, že ani pro jednu z nich není za 

dané situace vhodné eskalovat sporné otázky do soudních sporů. Objednatel a poskytovatel 

následně vyhodnotili jako vhodnější plnění Smlouvy o dílo dokončit dle uzavřené Smlouvy o 

dílo. V rámci těchto jednání finálně smluvní strany dospěly k závěru, že jsou připraveny sporná 

stanoviska a práva a povinnosti vyřešit a shodly se na způsobu řešení, jehož podstatou je 

pokračování projektu a dohoda na podmínkách dokončení projektu dle Smlouvy o dílo. 

1.7 V rámci jednání o smírném řešení Sporných práv a povinností (konkrétně v rámci řešení 

sporných práv uvedených v bodu 1.5 písm. c. této Dohody) smluvní strany projednaly rovněž 

otázku uplatněné sankce ze strany objednatele ve výši 618.000,- Kč jakožto smluvní pokuty dle 

bodu 12.1 písm. a) Smlouvy o dílo z důvodu tvrzeného prodlení poskytovatele s provedením 

díla k datu 9.1.2020. Stejně tak v rámci jednání o smírném řešení Sporných práv a povinností 

(konkrétně v rámci řešení sporných práv uvedených v bodu 1.5 písm. d. této Dohody) smluvní 

strany projednaly rovněž otázku uplatněných nároků poskytovatele z tvrzeného prodlení 

s poskytováním součinnosti uplatněných ve Vyjádření k odstoupení.  

1.8 S ohledem na výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto dohodu o narovnání. 

 

2. Narovnání 
2.1 Smluvní strany se tímto dohodly, že veškerá Sporná práva a povinnosti se uzavřením této 

Dohody nahrazují právy a povinnostmi, které jsou sjednány dále v této Dohodě. 

2.2 Smluvní strany tímto sjednávají, že bez ohledu na to, zda k odstoupení dle Vyrozumění o 

odstoupení došlo platně a účinně či neplatně a neúčinně, jakékoliv účinky tohoto odstoupení, a 

to ať již vzniklé v důsledku jeho platnosti a účinnosti nebo neplatnosti a neúčinnosti, zanikají a 

nahrazují se závazkem smluvních stran pokračovat v plnění Smlouvy o dílo za podmínek 



Čj.: 55068/2020 - 9 
Číslo v CES: 6012 

 

stanovených Smlouvou o dílo a touto Dohodou. Smluvní strany od uzavření této Dohody 

pokračují v plnění Smlouvy o dílo a mezi smluvními stranami jsou vzájemná práva a povinnosti 

s přihlédnutím k dalšímu obsahu této Dohody taková, jako by k odstoupení od Smlouvy o dílo 

na základě Vyrozumění o odstoupení, ať už platně a účinně či neplatně a neúčinně, nedošlo.  

2.3 Objednatel konstatuje, že plnění poskytovatele etapy I ke dni vyhotovení této Dohody vyžaduje 

pouze optimalizaci funkčnosti inteligentního OCR ve smyslu čl. 7.1.21 Přílohy č. 1 Smlouvy o 

dílo (Požadavky na dodávku předmětu plnění a jeho technická specifikace) a úpravu typového 

dokumentu „Dokument OÚSS“ ve smyslu čl. 5.2 Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo a poskytovatel se 

zavazuje funkčnost inteligentního OCR prověřit a opravit, jak je stanoveno níže, a upravit typový 

dokument „Dokument OÚSS“, jak je stanoveno níže v bodu 2.9 této Dohody. Smluvní strany 

potvrzují, že předmětem Smlouvy o dílo je inteligentní skenování pouze fyzických, nikoliv 

elektronických dokumentů.  

2.4 Přílohou této Dohody je soubor 20ti typových dokumentů, které mají být skenovány a 

vytěžovány inteligentním OCR (dále jen „Vzorek typových dokumentů“). Poskytovatel bez 

zbytečného odkladu od uzavření této Dohody, nejpozději do 2 pracovních dnů předá objednateli 

požadavek na doplňující vzorek podkladových typových dokumentů pro nastavení klíčových 

výrazů inteligentního OCR a objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli tyto typové 

dokumenty do 3 pracovních dnů od doručení žádosti poskytovatele, přičemž k těmto 

podkladovým materiálům objednatel případně přiloží rovněž další vzory typových dokumentů, 

které považuje v rámci svého provozu za obvyklé tak, aby podkladové materiály dostatečně 

reprezentovaly obvyklý rozsah dokumentů, které mají být zpracovávány inteligentním OCR.  

2.5 Poskytovatel se zavazuje provést optimalizaci OCR do 10ti pracovních dnů od doručení 

požadovaných podkladových materiálů a o dokončení optimalizace OCR objednatele 

v uvedené lhůtě písemně vyrozumí.  

2.6 Následně do 3 pracovních dnů od doručení písemného vyrozumění o dokončení optimalizace 

OCR objednatel provede za součinnosti poskytovatele ověření funkčnosti inteligentního OCR 

na Vzorku typových dokumentů a po ověření jeho funkčnosti smluvní strany bezodkladně 

vyhotoví a podepíšou akceptační protokol k plnění etapa I (E1.ERMS) s výsledkem 

„Akceptováno“.  

2.7 V případě, že by se funkčnost inteligentního OCR v rámci ověření provedeného dle bodu 2.6 

této Dohody ukázala jako nedostatečná, provede poskytovatel bezodkladně donastavení 

příslušných parametrů inteligentního OCR, přičemž za tím účelem si může od objednatele 

vyžádat dodatečné vzorky dokumentace, a doručí opětovně objednateli vyrozumění o 

donastavení parametrů inteligentního OCR a následně se bude opět postupovat podle bodu 2.6 

této Dohody. 

2.8 Pro posouzení funkčnosti inteligentního OCR bude za hranici dostatečnosti funkčnosti 

inteligentního OCR pro akceptaci považováno rozpoznání alespoň 70% dokumentů a jejich 

vytěžovaných metadat ze Vzorku typových dokumentů. 

2.9 Poskytovatel provede následující úpravy v ERMS Athena: 

Filtr Zpracovatel 



Čj.: 55068/2020 - 9 
Číslo v CES: 6012 

 

Dodavatel vytvoří filtr „Aktivní pozice zpracovatele“, kde bude možnost vybrat možnost „Aktivní“, 

„Neaktivní“ a „Všechny“. Pokud bude vybráno „Neaktivní“ nebo „Všechny“ budou se ve filtru 

„Zpracovatel“ nabízet i pozice již zneaktivněné. Pozice nelze přesouvat mezi spisovými uzly. 

Vždy se ve stávajícím uzlu zneaktivní a v novém založí. Tento způsob tedy řeší i případné 

přesuny uživatelů mezi odbory. Záznam o existenci zpracovatele setrvává.  

Ve výchozím zobrazení bude filtr „Spisový uzel zpracovatele“ nastaven na hodnotu „Odbor 

územně a stavebně správní“ a filtr „Aktivní pozice zpracovatelé“ na „Všechny“. 

 

Poznámka EDP 

Poznámky z agendy EDP budou přidány na záložku „Vlastnosti“ do sekce „Dokument OUSS“. 

Bude vytvořeno textové pole pevné velikosti, obdoba pole „Způsob vyřízení (poznámka)“. 

Poznámky zároveň zůstanou i v záložce „Poznámky“. 

 

Obsah „Způsobu vyřízení“ (poznámka) 
U pole „Způsob vyřízení (poznámka)“ bude zkontrolována a zajištěna migrace obsahu tohoto 

pole z EDP do sekce „Dokument OUSS“.  

Úpravy budou provedeny nejpozději do 25. 11.2020. 

2.10 Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli částku ve výši 300.000,-Kč jako smluvní pokutu. 

Závazek Poskytovatele dle tohoto bodu se nijak nedotýká vymezení sporných práv a povinností 

dle bodu 1.5 této Dohody ani ujednání o jejich narovnání ve smyslu bodu 2.1 této Dohody a 

účinků ujednání v něm uvedených. 

2.11 Poskytovatel a Objednatel se dohodli na zrušení faktury č. 9061082936 zaslané objednateli dne 

6.5.2020 na dílčí cenu za plnění etapa I s tím, že touto Dohodou jsou rovněž narovnána veškerá 

práva a povinnosti související s otázkou případného prodlení s úhradou faktury č. 9061082936. 

Poskytovatel vystaví novou fakturu na dílčí cenu za plnění E1.ERMS Dodávka plnění etapy I 

v souladu s čl. 4 Smlouvy o dílo, tj. mimo jiné za podmínek stanovených čl. 4.7 písm. c) Smlouvy 

o dílo. Poskytovatel vystaví fakturu dle předchozí věty s uvedením částky smluvní pokuty dle 

bodu 2.10 této Dohody, přičemž tato smluvní pokuta bude započtena na sjednanou cenu 

Dodávky plnění etapy I a ve faktuře odečtena ze sjednané ceny za Dodávku plnění etapy I. 

2.12 Dnem následujícím po akceptaci plnění etapy I bude zahájeno plnění etapy II dle Smlouvy o 

dílo. 

2.13 Poskytovatel se zavazuje respektovat požadavky objednatele na změnu v realizačním týmu 

poskytovatele. 

2.14 Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato Dohoda nemá vliv na práva objednatele ze záruky 

dle Smlouvy o dílo, přičemž pro vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že záruka za jakost 

dle čl. 10.4 Smlouvy o dílo pro plnění E1.ERMS Dodávka plnění etapy I začne plynout dnem 

podpisu akceptačního protokolu pro etapu E1,ERMS Dodávka plnění etapy I s výrokem 

„Akceptováno“. 



Čj.: 55068/2020 - 9
Číslo v CES: 6012

2.15 Smluvní strany sjednávají, že uzavřením této Dohody jsou narovnány rovněž veškeré nároky

smluvních stran na příslušenství, sankce a náhrady škody související se Spornými právy a

povinnostmi.

3. Ustanovení společná a závěrečná

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato Dohoda

nabývá účinnosti dnem uveřejnění Dohody v Registru smluv.

3.2 Změny a doplňky této Dohody lze provést pouze formou písemných a číselně označených

dodatků k této Dohodě podepsaných oběma smluvními stranami.

3.3 Tato Dohoda je uzavírána oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Elektronicky

podepsaná Dohoda je odesílána prostřednictvím datové schránky.

3.4 Nedílnou součást této Dohody tvoří příloha:

- Vzorek typových dokumentů

3.5 Smluvní strany si tuto Dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho níže připojují

své podpisy.

V Praze dne ______________________ V Praze dne _________________________

Za objednatele: Za poskytovatele:

Česká republika S&T CZ s. r. o.

Ministerstvo pro místní rozvoj Miroslav Bečka, Ing. Václav Kraus,

jednatelé společnostiIng. Jan Koudelka

náměstek pro řízení sekce informačních

a komunikačních technologií

Ing. Jan 

Koudelka

Digitálně podepsal Ing. 

Jan Koudelka 

Datum: 2020.10.06 

14:09:23 +02'00'

Miroslav 

Bečka

Digitálně podepsal Miroslav Bečka 

DN: cn=Miroslav Bečka, 

givenName=Miroslav, sn=Bečka, 

c=CZ, o=S&T CZ s.r.o., 

serialNumber=ICA - 10392567 

Datum: 2020.10.08 17:00:10 +02'00'

Ing. Václav 

Kraus

Digitálně podepsal 

Ing. Václav Kraus 

Datum: 2020.10.08 

17:06:58 +02'00'





I
I






































